












   
 

平田 なおみ 事務補佐員 

9 月 1 日付で「生命動態システム科学推進拠点事業」の事務補佐員として採用いただきました平田と申します。

社会人生活の大半をホテル業界に身を置き、ブライダル、営業、秘書等に従事しておりました。約 2年間私大で

の勤務経験がありますが、12年ぶりとなるため一から教えていただくことも多く、皆様にはご迷惑をおかけして

おります。一日でも早く慣れるよう努めてまいりますので、よろしくお願いいたします。 

 
山川 里加 事務補佐員 
10 月 1日付で数理総務係に採用となりました山川です。主に国内旅費を担当しております。総合商社と公立図書

館勤務を経てこちらに参りました。初めての大学事務は、用語ひとつをとっても耳慣れず戸惑うことの多い毎日

です。まだまだ不慣れなことが多く、ご迷惑をお掛けすることもあるかと思いますが、みなさまのお役に立てる

よう日々努めてまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。歌舞伎・落語・相撲等日本的なものが好き

です。同じ趣味の方がいらっしゃいましたら、お声掛け下さい。 

 

磯村 桂子 事務補佐員 
11 月 1日付で教養学部等総務課総務係(数理科学研究科担当)事務補佐員に採用されました、磯村桂子と申します。

今までに、（独）大学評価・学位授与機構、横浜国立大学、東京工業大学等で事務補佐員等をしてまいりました。

東京大学、および研究科勤務は初めての経験で、何かとご迷惑をおかけすることと思います、どうぞお許しくだ

さい。一日も早く井の頭線、駒場キャンパス、部局事務に慣れるよう努力いたします。宜しくお願い申し上げま

す。 

 

園部 晴美 事務補佐員 
11 月より数理科学研究科総務係の科研費を担当させて頂いております。若い頃は出生・婚姻・世帯等の厚生統計

を 13 年程やっておりましたが、昨年 1 月まで 5 年間は地震研の技術補佐員として共同利用・観測データ流通等

の補助をしておりました。大学での事務は初めてで、日々勉強させて頂くことばかりです。趣味は子育て（?）

と言われる位無趣味ですが、時間があれば散策と写真を楽しんでいます。何かとみなさまにご迷惑をお掛けする

かと思いますがどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 














